
 

  

  
UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  MMAARRAANNHHÃÃOO  

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  HHUUMMAANNAASS    
PPRROOGGRRAAMMAA  DDEE  PPÓÓSS--GGRRAADDUUAAÇÇÃÃOO    
CCUULLTTUURRAA  EE  SSOOCCIIEEDDAADDEE  --  PPGGCCUULLTT  

MMEESSTTRRAADDOO  IINNTTEERRDDIISSCCIIPPLLIINNAARR  
  

 

 

 (Aprovado pela Resolução 603/2009 – CONSEPE) 

 

ORDEM DE SERVIÇO PGCULT Nº 01/2020 

  

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Cultura e Sociedade na 

qualidade de Presidente do Colegiado do referido Programa, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que ficou decidido na reunião ordinária do Colegiado de 

05/03/2020, 

  

R E S O L V E:  

Designar os professores ZILMARA DE JESUS VIANA DE CARVALHO 

(Presidente), CONCEIÇÃO DE MARIA BELFORT DE CARVALHO, FLÁVIO LUIZ 

DE CASTRO FREITAS, ANA CAROLINE AMORIM OLIVEIRA, KLAUTENYS 

DELENNE GUEDES CUTRIM, para comporem a Comissão Permanente de 

Acompanhamento da Qualidade de Dados da Plataforma Sucupira do Programa de 

Pós-Graduação em Cultura e Sociedade. 

  

Dê-se ciência e cumpra-se.  

 

São Luís, 07 de março de 2020  

 

Profª Drª Zilmara de Jesus Viana de Carvalho 

Coordenadora do PGCult 

Mat.UFMA 68586 Mat.SIAPE 1086593 



 

  

 

 


